Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Кромского района Орловской области

 «Черкасская средняя общеобразовательная школа»

303210   Орловская область  Кромской район  д. Черкасская, д. 98                                    тел. 8(4862)  2-20-39

E-mail: Cherkaskaya_shko@mail.ru

Приказ

02.09.2019 г.                                                                                            № 158/6-од

О назначении ответственных лиц за применение мер защиты детей от

информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию

     В целях исполнения Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», приказа

Министерства связи и массовых коммуникаций РФ от 16.06.2014 № 161 «Об

утверждении требований к административным и организационным мерам,

техническим и программно-аппаратным средствам защиты детей от

информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возложить ответственность за применение административных и

организационных мер защиты детей от информации, причиняющей вред их

здоровью и (или) развитию, учитывающих специфику оборота информационной

продукции, запрещенной для детей, и за проверку порядка их применения на

Кулакову Т.Н., педагога-библиотекаря школы.

2. Ознакомить Кулакову Т.Н. с положениями законодательства Российской

Федерации о защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и

(или) развитию, локальными актами по защите детей от информации,

причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, изданными в МБОУ КР ОО «

Черкасская средняя общеобразовательная школа».

3. Возложить ответственность за рассмотрение обращений, жалоб или претензий

о нарушениях законодательства РФ о защите детей от информации,

причиняющей вред их здоровью и (или) развитию на Кожину Л.И., методиста

школы.

 4. Включить в обязанности методиста школы Кожиной Л.И. рассмотрение в

срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня получения, данных обращений,

жалоб или претензий, а также установление причин и условий возникновения

такого доступа и принятие мер по их устранению.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                         А.В. Агошков